
TERESINA - PISegunda-feira, 28 de maio de 2007 - Nº 99

1

Segunda-feira, 28 de maio de 2007 - Nº 99  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 • OUTROS - Pág. 03

LEIS  E  DECRETOS

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO

SECRETARIA   DA   ADMINISTRAÇÃO
DECRETO  DE  22 DE  MAIO  DE  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do OFÍCIO
PGR/GAB N° 287, de 19 de março de 2007, do Procurador-Geral da República,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Procuradoria-Geral da República/Procuradoria Regional Eleitoral
no Piauí, a partir de 19 de março de 2007, a servidora

MARIA  DA  LUZ CARDOSO DE ARAUJO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº
001463-0, do quadro de pessoal da secretaria da Administração, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA   DE   JUSTIÇA
DECRETOS DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DE SALES RODRIGUES FERREIRA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 21 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDNA DE SALES FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de
21 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JEFERSON  SOARES  MARINHO  DE  SOUSA, para exercer o cargo em Comissão,
de Coordenador de Promoção de Produtos, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

WALBURG  RIBEIRO  GONÇALVES  NETO, para exercer o cargo em Comissão,
de Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

P. P. 6779 ao 6781

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 22 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIA COSTA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de

Unidade de Transportes Modais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes,

com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

MARLUS FERNANDO DE BRITO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor de Unidade de Transportes de Passageiros, símbolo DAS-4, da Secretaria de

Transportes, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

RENATO LELIS VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor

Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir

de 10 de Maio de 2007.

NORMA MARIA DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor

Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos

a partir de 02 de Maio de 2007.

VALDEMAR HENRIQUE RODRIGUES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor de Unidade de Planejamento e Normatização, símbolo DAS-4, da Secretaria de

Transportes, com efeitos a partir de 10 de Maio de 2007.

ANTONIA ADRIANA DOS ANJOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de

Unidade de Fiscalização de Tráfego Rodoviário, símbolo DAS-4, da Secretaria de

Transportes, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.


